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For federal income tax purposes, e-file is a method of submitting tax returns prepared by 
using an approved software product to the IRS electronically through the internet.  An 
Electronic Return Originator (ERO) is a person authorized by the IRS to prepare and 
transmit tax return information of individuals and other entities to the IRS electronically.  
When an individual income tax return has been prepared by a paid ERO, the return 
preparer must sign the electronically transmitted return.  For federal income tax purposes, 
an ERO must sign with a personal identification number (PIN).  The ERO may manually 
input or the software can generate the PIN in the electronic record in the location 
designated for the ERO Electronic Filing Identification Number (EFIN/PIN).  The ERO is 
declaring under the penalties of perjury that he or she has reviewed the return and it is true, 
correct and complete. 
 
APPLICABLE LAW: 
 
Arizona Revised Statutes (A.R.S.) § 42-1101.01(1) defines the term “electronic return 
preparer”. 
 
A.R.S. § 42 1105.01 requires that every tax return that is filed with the department and 
prepared by a return preparer or electronic return preparer must be signed by the return 
preparer or electronic return preparer in accordance with the department’s administrative 
rules or tax rulings. 
 
   
David Raber, Director 
 
Signed:  October 20, 2014 
 
 
 
Explanatory Notice 
 
The purpose of a tax ruling is to provide interpretive guidance to the general public and to 
department personnel.  A tax ruling is intended to encompass issues of law that are not 
adequately covered in statute, case law or administrative rules.  A tax ruling is a position 
statement that provides interpretation, detail, or supplementary information concerning 
application of the law.  Relevant statute, case law, or administrative rules, as well as a 
subsequent ruling, may modify or negate any or all of the provisions of any tax ruling.  See 
GTP 96-1 for more detailed information regarding documents issued by the Department of 
Revenue. 
 


